光伏22.8亿元！财政部提前下达2022年可再生能源电价附加补助资金预算
链接：www.china-nengyuan.com/news/175475.html
来源：财政部

光伏22.8亿元！财政部提前下达2022年可再生能源电价附加补助资金预算

 11月16日，中央预算公共平台发布“关于提前下达2022年可再生能源电价附加补助地方资金预算的通知”。根据通
知，本次下达总计新能源补贴资金38.7亿元。其中，风电15.5亿元、光伏22.8亿元、生物质3824万元。

 以下为原文

财政部关于提前下达2022年可再生能源电价附加补助地方资金预算的通知

财建〔2021〕346号

山西、内蒙古、吉林、浙江、湖南、广西、重庆、四川、贵州、云南、甘肃、青海、新疆等省（自治区、直辖市）财
政厅（局）：

 根据《财政部 国家发展改革委 国家能源局关于印发<可再生能源电价附加资金管理办法>的通知》（财建〔2020〕5
号，以下简称《资金管理办法》）和你单位申请情况，现拨付2022年度可再生能源电价附加补助资金，资金支付方式
按照财政国库管理制度有关规定执行，具体金额及支付方式见附件2。项目代码和名称为“Z175060070001
可再生能源电价附加补助地方资金”，支出列2022年政府收支分类科目：“2116001 风力发电补助”、“2116002
太阳能发电补助”、“2116003
生物质能发电补助”。具体金额见附件2。待2022年预算年度开始后，按程序拨付使用。有关事项通知如下：

 一、请严格按照预算管理要求，尽快将补贴资金拨付至电网企业或公共可再生能源独立电力系统项目企业。

 二、电网企业应严格按照《资金管理办法》，将补贴资金拨付至已纳入可再生能源发电补助项目清单范围的发电项
目。在拨付补贴资金时，应优先足额拨付国家光伏扶贫项目、50kW及以下装机规模的自然人分布式项目至2022年底
；优先足额拨付公共可再生能源独立系统项目至2021年底；优先足额拨付2019年采取竞价方式确定的光伏项目、2020
年起采取“以收定支”原则确定的符合拨款条件的新增项目至2021年底；对于国家确定的光伏“领跑者”项目和地方
参照中央政策建设的村级光伏扶贫电站，优先保障拨付项目至2021年底应付补贴资金的50%；对于其他发电项目，按
照各项目至2021年底应付补贴资金，采取等比例方式拨付。

 三、按照《资金管理办法》，电网企业在拨付单个项目补贴资金时，不得超过发展改革委确定的合理利用小时数。

 四、为保障资金安全，提高资金使用效率，电网企业应按年度对补贴资金申请使用等情况进行全面核查，必要时可
聘请独立第三方。为深入贯彻落实《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》，切实提高财政资金使用
效益，请你单位在组织预算执行中对照绩效目标（附件3）做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。同时，你单
位应按规定及时上报绩效自评结果，绩效自评结果将作为分配预算资金的重要依据。

 附件：1. 可再生能源电价附加补助地方资金预算汇总表

 2. 可再生能源电价附加补助地方资金绩效目标表

财政部
2021年10月29日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/175475.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2021/11/202111161345_53856300.xls
http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2021/11/202111161345_11387200.xls
http://www.china-nengyuan.com/news/175475.html
http://www.tcpdf.org